R. Ita: probatur sic; ratio corporis organici consistit in subtilitate sensuum. Atqui nihil æque sensibile est ac crepitus. Ergo crepitus est corpus organicum. 2. Ecce alia ratio deprompta ex profunditate meæ braccæ: Ex omnia quæ constant ex quatuor elementis sunt corporea. Sed crepitus sunt compositi ex quatuor elementis. Ergo (*Minorem probo*) quia crepitus sunt siccii, humidi, frigidi & calidi. fac periculum viæto dabis manus. Quam pulcrum est philosophiæ operam dedisse! ubique enim locorum nobis adjumento est. 3. Quæ suas habent dimensiones, longitudinem, latitudinem & profunditatem corporea sunt. Ergo crepitus sunt corporei. Quia quidam cræpitus magni, quidam longi, quidam breves, quidam curti, quidam obliqui, quidam largi, secundum magnitudinem foraminis.

Ceci quibus rebus minime indigent?

R. Candela & perspicillo, juxta illud:
VVas bath Kertz oder Brill,
VVan die Eul nicht sehen will.

Quid remedii pro odoratus amissione?

R. Recipe medicamentum quod in officinis vocatur Diamerdis.

Papyrus, unde denominationem habet?

R. A priapo, Deo, inter Gentes & amatores, satis noto: anagrammatizet quis vocalas *Priapus* & *Papyrus* inveniet easdem literas. Ideò autem à *Priapo* *Papyrus*, quia eo amatores utuntur, dum ad amasias suas litteras transportandas curant.

Quibus in locis publice licet loculos exhaustire?

R. 1. In Ganea. 2. In Caupona. 3. In sphætisterio.

Coitus quid efficit?

R. Efficit largam, parvam, curtam & magnam amicitiam.

Crepitus ventris est ne spiritualis?

R. Ita probatur sic: 1. Quæ invisibilia sunt, spiritualia sunt. Atqui crepitus sunt invisibles. Ergo spirituales sunt: minorem probo, dum vos oro ut insignem crepitum emittatis, mihique indicatis cuius coloris sit, vel metimini mihi ulnam unam, sicuti metiri solet pannus, & vobis, ut in concursu lampada tradam, 2. Quæ habent agilitatem.

tem, ut nullus hominum possit eorum iactus evitare sunt spiritualia. Sed tales sunt crepitus. Ergo, &c. His adde, etiam si crepitus proveniunt ex spelunca, & nascantur sine visu, sicuti talpæ, attamen non sunt palpabiles, sicuti tenebræ Ægyptiorum. Ergo, &c. 3. Fides ex auditu est. Crepitus sunt ex auditu & odoratu. Ergo crepitus spirituales sunt.

Fama superba quamam.

R. Quæ tantum magnos intuetur.

Phlegmaticis & pulmoniacis quomodo succurrendum?

R. Clystere auriculati, seu in aures injecto, quo cerebrum eorum purgetur à pituitosis & biliosis humoribus. Hoc medicamentum heri vesperi (nolo enim numerare, menses septimanas & dies) inveni in aliquo libro impresso triginta annis ante mundi creationem. In quo etiam libro inveni medicamentum ex hellebore albo confectum, quo sumpto Lens abortiuit & pediculus sternutavit. O quam pulchrum est, esse medicum! etiamsi nasum stercori admovere debeat: quid tum postea? ex re quilibet bonus odor lucrificet stercus & urina sint medicorum fercula primæ, non curio; modo mea bursa semper sit grava Iacobitis; modo meum armamentarium semper probè sit instructum [si non pistolis saltem] pistolettis; sit interim & per me

me licet) medicorum recipe , decipe:
Quodnam est presentissimum remedium colicæ?

R. Occludere os , & aperire nates. Agimus vobis gratias Reverendi Doctores & in gratitudinem osculamur manus vestras, vos in recompensationem osculamini nostros nates.

Quid est honor?

R. Est nihil apud Latinos , rien apud Gallos. Honor est , quod facit fumare culinam ; honor est , quod replet granaria & cellas ; honor est , superbe vestitum esse ; honor est , strenue evacuare cantharum , honor est 1000 . homines in prælio occidere & ne unum quidem procreare.

Mulier Hugenota & Papistica quenam?

Hugenota est , quæ omni tempore desiderat carnem ; Papistica quæ sæpe volvit & tractat aspergillum.

Volatus avis paradisi quam vim habet?

R. Mare reddit humidum & salsum , ignem efficit calidum , & aromata efficacia cordi corroborando.

Quenam sibi honorifice cedunt?

R. Dies cedit nocti , tempus serenum pluvioso , dies sabbati , dici solis.

Quid est crepitus?

R. Crepitus est flatus ventris , quem natura provida sanitatis tuendæ causa per podicem ejicit , materia ejus existens paululum crassa ; Hæc est definitio essentialis & quid-

ditativa, constat enim ex genere, quod est flatus, & differentia, quae est ventris, nisi velis nos æque per os ac per podicem pedere.

Ære alieno obvato quid jucundissimum?

R. Si terminum dilatationis ei detur eo usque dum inducæ fiant inter feles & mures.

Mendici quam varia nanciscuntur nomina?

R. Si juxta rivum Rheni comedant, Domini Rheni appellatur, si in plateis pediculos colligat custodes platearū vocantur, si juxta exercitum sese scabant, generosi milites sunt, si furentur, patibuli incolæ existunt, si panem petant propter Deum proprie mendici dicuntur.

Quid est femina?

R. Est secunda pars necessaria ad propagationem & conservationem generis humani. Græcus quidam dixit, ignem, aquam & fœminam esse tria mala, atque ita fœminam bonam quis inveniet? Philemon testatur, bonam capram bonum mulum, & bonam fœminam, esse tria pessima animalia. Simonides dicit, fœminas natas, vel ex simia, vel ex vulpe, vel ex mustela; alter clamat earum pulchritudinem esse instar rosæ spinis circumdatæ, verba carum fraus, ornatus earum cauda pavonis, amor earum veluti serpens, qui in amplexu strangulat marem suum. Fœmina (quod sub rosa dictum veniam) est homo levissimus vix ponderans duo grana, fœmina constat ex tenuissima materia cuius ulta emittur teruncio.

Qua-

*Quare rex rhombuli, trifoliū, cordis & ligo-
nis, quatuor chartarum reges semper
sunt pauperes?*

R. Quia continuo sunt in lusu: *juxta il-
lud: Ludus homini perditio.* Miserrima est
præterea conditio corum regum; Nam si
uni parti nimium pecuniae detraxerint, con-
demnantur ad ignem & sicuti magi in cine-
rem rediguntur.

Quibus caput facile tumidum sit?

R. Iis quos deficit moneta. Homunculi
quidam cum in popina quadam abdomini
inserviissent, capita eorum ita intumuerunt,
ut inde egredi non potuerint.

Quid est melancholicus?

R. Est stultus inter omnes asinos, qui non
intelligit carnem perdicum esse longe delica-
tiorem vaccinam.

Famina spiritualis quenam est?

R. Cujus vagina capax est magnarum re-
rum,

Crepitus ventris est ne bonus?

R. Ita: probatur sic: Illud censetur esse
bonum, quod utile, jucundum & honestum
est. Cicet. i. officior. Atqui tales sunt crepi-
tus. Ergo, &c. Minorem probbo: utiles sunt
crepitus: quia qui animose pedit prolongat
vitam suam *juxta proverbium vulgare;* utili-
tas crepitus inde quoque apparet, quod o-
mnes fere artes ex *co* originem suam duxer-
unt.

runt. *Musica* ex crepitu orta est, quia tota pendet ex varietate sonorum: sicuti non inventiuntur duo nasi per omnia similes, ita vix ac ne vix quidem duo crepitus ejusdem soni, sed quot peditores, tot soni. Antiqui prædicebant pluviosum aut serenum tempus ex tono & sono suorum crepitum, Ecce *Astrologia*, Germani, quia crepitus emittunt, tanquam ex profunda aliqua spelunca, hinc bombardæ & tormenta bellica inventa; Galli, hinc confecere pilam lusoriam, quam follem appellant. Nautæ artem navigandi, inde didicerunt, ut uno vento ad contraria loca navigare possint, hac consideratione moti, quod crepitus collimet ad pedes & feriat nares, Galenus, Hippocrates, Avicenna, Rases, &c. multa secreta quoad medicinam, inde hauserunt. 1. Crepitus est jucundum quid; quia cantat nascendo, & nascitur cantando, Imo quod plus est, unus crepitus clare editus omnes sodales etiam omnino melancholicos, ad risum concitat. In primis crepitus canis aulae delectabilis est, quippe qui veniam pedendi largitur Domicellis omnibus horis, dummodo dicant, abigite canem, quia pepedit. 3. Crepitus est honestum quid: quia utilitatem adsert maximam, & hominem vivificat, unde quidam ex retento crepitu obierunt. Hinc Cæsar quidam Romanus edicto permisit, ut cui libet crepitum clare emittere liceret etiam in ipso convivio.

Fili prodigi quinam?

Quorum abavus est Midas. Nam Midas omnia quæ contingebat, mutabat in aurum, ita prodigi omnia Midæ bona relicta transmutant in merdam, colore eodem, sed odo-re plane diverso.

Quomodo efferes uno vocabulo latino quinque animalia eaque pilosa?

R. Vultis scire? unico verbo hoc *conculcavimus*. Prima syllaba est *con* Gallicanum, quod Latinis sonat cunnum. Secunda syllaba est *cul* quod etiam Gallicum est, Latinis autem est podex; Tertia syllaba *cat* picardicum est, Latinis cattus, Quarta syllaba est *vi* & est opifex naturæ. Quinta syllaba est *mus* animal satis notum, Gallice *souris*.

Mulier debilis quenam est?

Quæ statim in dorsum cadit, simulac eam vel digitulo quis tetigerit.

Quenam est differentia inter pediculum formaliter sic dictum, & pediculum planum, seu inguinale?

R. Pediculus ut sic totum perreptat corpus, at pediculus planus inhæret mystaci palpebris &c. occupatque, portum posticum; Gallis, *le por souffle au cul*. dictum: Dicam planissime, ut cœci videant, surdi audiant, leprosi sentiant. Pediculus inguinalis est instar planetæ fixæ, at pediculus vulgaris instar planetæ erraticæ; aliquando tamen boni amici sunt. ita

ut eadē mensa imō eadē quadra utantur.

Rape quomodo prosunt?

R. Auferunt à filiabus cordis palpitationem, syncopen, anxietatem, pleuritidem, appetitum inordinatum, colorem pallidum, tremorem, vomitum oris sed non podicis. Summa rapæ & brassicæ capitatae prosunt. Nam brassicæ procreant ventum & rapæ crepitum. Quidam multas comedendo rapas femoralia permerdavit. Si quis non vult credere admovat nasum & sentiet proculdubio, nisi prorsus careat odoratu.

Quis est author ventorum?

Follis confector & podex.

Bona domesticæ quenam est?

R. Quæ omnibus satis pensi exhibet.

Quid sunt Bohemi?

R. Sunt homines rotundi, quorum nafus, dum vivunt, semper intra duos oculos consistit, qui æquè sordide egrediuntur mundo ac intrant, qui habent ventum in podice æque ac follis; minimum eorum natura donavit dentibus, qui maxilla instar crepitaculi leprosum. Bohemi plbci equitant super fœminas, at magnates & nobiles super equos, stulti sunt per naturam, estque iis stultitia proprium quarto modo, frigent præ calore, & aestuant præ frigore.

Quinam sunt excommunicati?

R. Qui crepitum emittunt & non aperiunt podicem.

Quam

*Quam quisque novit artem in hac se
exerceat?*

R. Itaque Philosophus loquatur de Philosophia, medicus de merdis, cerdo (vulgo aurifex in corio) de veteramentis, barbitonfor de barba. Cœcus delectetur baculo suo, Doctor caputio, monachus cappa, faber scutii, nauta navi, &c.

Recita laudes podicis?

R. Dominus *podex* cætera omnia membra dignitate superat. Nam 1. est *philosophus*, quia gerit barbam. 2. Est *advocatus insignis*, quia tam clare animi sui sensa exprimit, ut nullus advocatorum audeat nasum suum admovere. 3. Est *capitaneus animosus*, nam aut vult vincere, aut vincere sive mori, ita præfractè pugnat. 4. Est *Rusticus insigni charitate* preditus, sœpe enim vicini sui agrum gratus ster-
corat. 5. Dominus *podex* est excellens *pi-
ctor*, præsertim quoad indusium. Linteamina-
cuim tam citò non sunt extensa, quin pictu-
ras varias adumbret. 6. Est probatus *pharma-
copola*, quia optime conficit confectionem
Diamerdis. 7. Est optimus *musicus*. Nam
quamvis musica divina & vocalis sit jucunda,
nihil tamen ad podicis musicam. Nam vocalis
& musica tantum satisfaciat auribus, at podicis
musica non tantum tangit auditum, sed etiam
odoratum, gustum, visum, tactum. 8. Est
vir honorabilis, quia primus locus ei assigna-
tur.

tur. In conviviis hoc cernere licet , ubi parientes tapetis ornati sunt & pulvinaria composita , nam ibi audiuntur statim hæc & similia : tu pone podicem hic , tu ibi , hem tu nimis humiliasti podicem , tu non satis commode sedes, nimium exaltasti podicem , tu eas allatum in vinum cum tuo podice , tu manes hic cum tuo podice , & ego vobis ago gratias & abeo cum meo podice.

Fœmina curiosa quenam ?

R. Quæ appetit scire, quid quivis possit.

Qui maximè omnium lucrantur ?

R. Qui in hoc seculo sunt versipelles, temporis servientes & instar Chameleontis quemlibet colorem induentes , qui cum affirmantibus affirmant, cum negantibus negant , hic quæstus hodie est uberrimus.

Brassicas capitatis quinam delectantur ?

R. Fœminæ : idque propter acrimoniam earum , & cum eas miscuerint cum farina zizaniorum , provocant annos , dies & mense suos , suppositis in modum suppositorii : loquor de *Androgyne* , id est , corpore composto ex duplice podice & quatuor clunibus quod mirifice facit ad conservationem generis humani. Galenus ait , brassicam capitatan admodum utilem esse iis , qui tremori & convulsionibus sunt obnoxii : quare consulo juvenibus , ut omni mane sumant scrupulum numerum ut nates trement , quando virga eis naturi

natur, sumant item tandem recens nuptæ, ut possint alacrius perficere opus, quod prima nuptiarum nocte exequendum.

Femina gulosa quænam est?

R. Ad hanc quæstionem utpote difficultem, solus respondere nequeo: subvenite viri qui ornati estis more Mosaïco secundum vetus Testamentum scilicet. Hem devorare manipulum unum cinnamomi, syncope corripiamini, apprehendite trabem ne cadatis: quid jam dicitis: Illa gulosa est, quæ amat rem delicatulam. Rem acu tetigistis.

Quis nasus est optimus?

R. Magnus. Vide catalogum Imperatorum Romanorum omnes fuerunt nasuti. Numma secundus rex Romanorum sesquipedalem nasum habebat, ideoque nominatus fuit Pom-pilius, quasi dicas, nasus in superlativo gradu. Lycurgus & Solon habebant insignem nasum, si fides sit adhibenda Plutarcho. Summa omnes reges Italæ fuerunt nasuti, excepto Tarquinio superbo, qui ideo etiam urbe & regno pulsus fuit. Quisque apprehendat nasum suum, & videat, num possit fieri imperator. Qui habent magnum nasum cæteris sapientiores sunt, & melius exerceant animi functiones, quia melius excrementa exeunt. Vnde Homerus quia erat sapiens nasutus dicitur. Et proverbio illi dicuntur prudentes, qui è longinquo odorantur; & de stupido dicitur, non.

non habet nasum : & præsertim nasus est indicium brachæ : juxta illud :

Ad formam nasi cognoscitur ad te levavi.

Quanam est differentia inter sapientem & stultum ?

R. Aliqui mensuræ duæ vini discriminant sapientem à stulto. Nam cum doctor mensuram unam atque alteram biberit ; nihil differt à stulto. Alii qui plus vident quam 25. ceci cum suis perspicillis , sic respondent , nullam aliam esse differentiam inter sapientem & stultum , nisi quod hic publice , ille privatim sive clanculum , suam exercet stultitiam. Certe in quibusdam et si stultitia foris non apparet , semina tamen stultitiae intus latitant. Sed qui se putat aliis sapientiorem esse , is stultorum imperator dicendus est. Est enim primus stultitiae gradus sese aliis anteponere. Huic quæstioni finem imponens vobis omnibus opto annos Næstoris , divitias Midæ , ipsius autem auriculas iis , qui non habent.

Fœmina frigida quænam est?

R. Aquæ potatoribus res ista decidenda relinquitur non violentis : qui capite & podice suum negotium defendunt , sicut cornix , quæ nuces frangere & dejicere desiderat : uno verbo : frigida est , quæ desiderat operiri visibus.

Cur data est barba viris ?

R. Ut sit signum dominii in fœminas , illæ que

que præpolleant. Fœminæ iratæ Iovem adierunt, petentes ab eo barbam, tum Jupiter subiratus, in medio, inquit, consistit virtus, barbamque illis affixit in medio. Iuro per ambas nates hoc formaliter ita sese habere.

An viri cornigeri sint infames?

R. Nequaquam. Nam cornua portare honori datur. Sol spargens radios super terram, nonne videtur dicere, videte cornua mea. Luna crescendo & decrescendo ostendit cornua sua. Magna pars quadrupedum gerit cornua. Imo ipsi Diaboli si pictoribus fit habenda fides, habent cornua. Monoceros, Taurus, hircus gloriantur cornibus suis. Moses cornutus pingitur. Pan Ethnicorum Deus cornua habet, πάν Græcum est, Latinis omne, si addas cornua, idem est ac si dicas, omnia sunt cornuta. Cum igitur in cœlo, in terra, in inferno sint cornua, quare & viris cornua non competenter?

Expone versus istius Epitaphii.

O Deus omnipotens vituli miserere Ioannis

Quem mors præveniens non sicut vit esse bovem.

Corpus in Italia est, habet intestina Brabantus;

Ast animam nemo; cur? quia non habuit.

R. Est epitaphium factum in honorem cuiusdam studiosi nobilis Heydelbergæ studenter, qui cum insigniter genio indulgeret, vimique non pitifando, ut decebat, sed plenis buccis hauriret, vitam suam abbreviavit.

Illius

Illi⁹ sensus est : O Deus omnipotens vituli miserere Ioannis. Vocabatur enim Ioannes Kal⁹ seu vitulus. Quem mors præveniens non sive esse bovem. Metuendum enim , ne si diutius vixisset , ex vitulo bos factus fuisset. Corpus in Italia est, &c. cum nobilis esset corpus ejus Italiam versus missum , intestina vero ad Brabantos . Ast animam nemo : cur ? quia non habuit. Certe ebriosi neque vitam neque animam habent.

Quid est barba?

R. Est pilus. Quid est pilus ? R. Est barba.

Quinam sunt omnium maxime gulosi?

R. Fœminæ : quia non solum de die , sed etiam de nocte carnes comedere volunt , unice tantum devorantes ut penè suffocentur.

Quæ est differentia inter barbam & crinem?

R. Barba nascitur in fœminis juxta os pubis , at crinis in pericranio & auribus.

Narra lepidam Thrasonis Irrisionem?

R. Quidam cum à Thrasone egregie fustibus multatus esset , interroganti populo cause non defendisset , respondit id strenue feci sem , nisi metuerem Thrasonem hunc alio tempore me aggressurum , & minaciter in culum meum sufflaturum , quod pati nullo modo possem quin in illius faciem & oculo screarem , quod redoleret merdam.

Famina diligens quenam est?

R. Quæ bis suum opus perfecit, antequam altera semel.

*Quomodo pronunciabis uno verbo, radices
esculentas, carnem & pisces?*

R. Vocula Pekulharing. Pe enim Barbanti-
nis sonat radicem; Coloniens. & Germanis
Murren oder gelbe Ruben, Haring est pisces:
& *kul* seu testes carnem significat.

An pecuniae obediunt omnia?

R. Sic? Nam magni mercatores sulphura-
torum apud combibones in majori pretio
sunt, quam ipse Plato, si maledicto isto
metallo destituatur, juxta illud: *Si nihil at-
tuleris, ibis Homere foras.*

Quenam sunt privilegia scabiosorum?

R. Si tres sodales assideant & sint nisi duo
vitra, Dominus scabiosus habebit unum pro-
fe, privilegiatus est, ut solus bibat, solus
edat, solus merdet. Si octo hospites divertere-
rint in diversorium, in quo sit curta suppel-
lex, & sint nisi tres Leæti, Dominus ica-
biosus privilegiatus est ut unam occupet (cæ-
teris omnibus ringentibus) solus dormiat, ita
bene meretur de omnibus scabiosus. Innu-
merabilia ejus Privilegia sunt. Hoc. privilegiū
etiam in eos competit, quod leprosos nitore
superent, quodque duo scabiosi oculati plus
videant quā ducēti cœci cum suis perspicillis.

Cur crepitus est generis masculini cum pertinet potius ad fæminas, & mentula generis fæminini, cum pertineat ad masculos?

R. Missos faciamus Chamæleontes, qui nisi ventis & fumo velcuntur, cordatos confundamus. Prima quæstio est, cur crepitus sit generis masculini, &c. agitata fuit in collegio magistri Aliborum. Vos qui estis Nasuti dicite sententiam vestram: accedite hic: Nonne veteres Romani considerunt legem de crepitu propter fœminas? quæ eum intranates suffocabant, & totum sodalitium humectabant sine humore vini vel cerevisiaæ, ita ut labia non madeficerent? R. Verum quidem est, mentulam proprie pertinere ad masculum, sed quia fœmina ea die nocteque exercenda est, dixerunt esse generis fœminini. Per quam regulam. Esto fœmineum, &c.

Quænam est suppellex mobilis maxime necessaria de nocte?

R. Sulphurata. Nam simulac nox ingruit, candela accendi & focus exstrui debet, hoc autem fit beneficio sulphuratorum; quod si desint jam vicinos importune adire oportet, & precario ab illis ignem petere. Et quam necessaria sint sulphurata hinc apparet, quod magna pars pauperum victum inde sibi queritat, hinc *Cornucopiae* pauperum dici possunt quia ex illis vicitant quoad necessaria ali-

alimenta scilicet & vestes. 2. Si quis tempore nocturno incidat in syncopen, aut apoplexiam statim subsidium petendum à sulphuratis & ignitabulo (Nam hæc duo inseparabilia sunt) statim candela accendenda ad accersendum medicos, pharmacopæos, chirurgos, quod si sulphurata desint ecce Homo mortuus. Vnde recte belgæ de sulphuratis:

Ein groß' gemach umb ein klein' Gelt.

Mulier liberalis quænam?

R. Quæ nihil deneget potentibus aliquid à se.

Eſtne mendicus preferendus diviti?

R. Est. Quia Alexander totius orbis monarca invidebat Diogeni paupertatem suam, dicendo: si non essem Alexander vellem fieri Diogenes. 2. Quia paupertas artes perdocet: necessitas enim artium inventrix & ingenii largitor: & revera dum pauperes student, divites abdomini indulgent: & quia paupertas semper in magno pretio habita fuit, ideo mendici immunes sunt ab omnibus vectigaliibus, & ubique locorum jus municipale (quod quibusdam in locis multo constat) gratis obtinent. 3. Omnes reges totius mundi, principes, cives, &c. de jure divino tenentur illis pendere tributum & dare eleemosynam, privilegium hoc illis nunquam deerit quamdiu mundi hæc compages stabit, nam mendicos semper babebimus nobiscum. Ve-

rum quidem est quod multam adhibeant diligentiam , quo sibi acquirant panem quotidianum , at id illis commune est cum advocatis , procuratoribus & totâ tribu furunculorum. 4. Cum per mare per terras curta mercator ad Indos , idque saepe cum vita periculo , soli mendici à latronibus liberantur , juxta illud ; Cantabit vacuus coram latrone viator. 5. Cum obæterati à suis creditoribus vexentur , in solos mendicos neque procurator , neque creditor , neque magistratus ullum jus habent : quia calvum velle ex difficile est , tonsi sunt usque ad cuiem , est que illis domi curtissima suppellex. Itaque potentes ablegant ; contra ab omnibus stipendiunt , cives sunt totius mundi , cum ceteri homines una civitate inclusi sunt veluti Parisiis , Roma , Colonia , &c. 6. Prætereat neque fæda usura animam conspurcant , nem illis fortunam invidet. Videntis ergo paupertatem esse malorum refugium , misericordiam. 7. Donum pauperis rustici in vola minus portantis pauxillulum aquæ ad Artaxem , nonne superat divitias 100. Domini rum ? Pauperibus enim nunquam deest bona voluntas. Et Thebanus Philosophus nisi agnovisset paupertatis prærogativam , nunquam projecisset bona sua in mare , dicens mergam vos ò Divitiae , ne mergar à vobis . Ebræus id quoque exactè cognovit , cum et pâ sua prætulit auro Samnitarum. Magni-

Philosophus nudus exivit civitate Triena,
 Diogenes nunquam rupisset scutellam suam
 ligneam, nisi scivisset, naturam nobis de
 omni supellectili satis superque providisse. Et
 certe tot homines docti non fuissent amplexi
 paupertatem, nisi gustum aliquem boni in
 ipsa percepissent. Breviter mendici quiete
 dormiunt, non timent crumenicas neque
 latrones nocturnos. Neque opus habent Hel-
 vettiis ad thesauros suos custodiendos. Et ut
 id quod res est, dicam, Homo qui paucis
 contentus est, perfectè dives est, imò ditior
 quam si possideret opes Cræsi & Alexandri.
 Pauper nihil potest omittere & tamen singu-
 lis diebus lucrum facit.

Qualis futurus est Antichristus?

R. Erit prægnans & pariet 18. Elephan-
 tos scarlatos & cœruleos, & hac de causa
 anseres tam alte vociferabuntur, sicuti sole-
 bant ante 100 annos, neque dignabuntur
 calefacere pedes, quando volent ire cubitum.
*Mulieres cur potius nubunt Iuris perito, quam
 Medicis & Theologis.*

R. Poëta neoëtericus.

*Vt juris mystes jus fas rectumque ministrat,
 Femina sic rectum semper amare solet.*

Meretrix quid & unde?

R. Meretrix rectè à quibusdam dicitur
 Ephippium Republicæ: ejus avus fuit eques
 zusticus, & ne ipsa degeneret à stirpe sua,

vocatur eques aurei velloris , sive mavis,
equus. Meretrix unam manum ori admoveat
alteram crumenæ , nisi quando assidet men-
sæ : meretricis unus oculus in patinis est, alter
in quadra vicini sui , uno oculo ridet altero
slet , aurem unam aperit culinæ odori , alte-
ram claudit precibus amicorum . curæ cordi
que illi est sodalium sanitas , nam eos non si-
nit stertere nec die nec nocte , & præsertim
tempore pomeridiano , quod est admodum
insalubre : habet aures patulas similes auribus
(salva reverentia) asinorum, os illi est insta
fornacis , quamvis ad tantam capacitatem
non accedat. Vno verbo mereticum virtute
tot sunt , quod sunt muscæ in autumno , pe-
diculi in pallio mendici , farcimina Parisiis
& ne videar eis adulari , est tanquam equus c
emulus in quibus non est intellectus.

Mendacia adferuntne quid utilitatis ?

R. Quod sic. Nam Chaldæi , Ægyptii
Græci & Romani , cum animadverterent vi-
ritatem non sufficere populi ferociæ doma-
dæ , formarunt religiones niendaciis scaen-
tes. finxerunt Neptunum cum tridenti , C
upidinem cum sagittis , Vulcanum cum fa-
ardenti aliaque mille figmenta , & mendac-
iæ excogitarunt ut subditos in perpetua
bedientia & concordia continerent. Idem
tit Minos in Creta , Lycurgus Lacedemoni
Mahomet suis mendaciis totum imperiu-

stabilivit. Bellorum præfecti , & quæstores ærarii mendacio admodum opus habent , si militer & judices in suis functionibus, Et Domini Advocati , qui defendunt , quod præter eis mentiri permittat. §. Nam si cui ex justæ causa. Mercatoribus & artificibus mendacium panis quotidianus est , ex quo plerique viettant , & multorum res ad restituendi rediissest, nisi se hoc modo sustentassent . Amatores nunquam ad finem optatum perveniret, nisi mentirentur per gulam , Medici , chirurgi , lenones , imo agyrtæ omnes nonne palam utuntur mendaciis ? Iudith nonne mentita est , ut patriam liberaret periculo , quod illam premebat. Et divinus Plato , quamvis magnus zelator veritatis (qui in secunda sua lege omnes poetas exilio multavit , eò quod insinuauerint mentirentur) nihilominus lib. 2. de repub. dicit : selectas fabulas matres ac nutrices pueris narrare hortabimur , quasi dicat , instilla infantibus mendacia. Et ut breviter dicam verbis circiter 18000. Rhetorica quid aliud est , quam ars mentiendi.

Charitativa quænam est?

Responde , tu qui tantum cerebri habes quantum pulicu[m] in podice canis , qui repletus es sapientia à culo usque ad gurgulionem? Hærebo : dicam ergo : charitativa est , quæ liberter hospitio excipit cœcos.

*Quodnam est maximè necessarium & spe-
culativum in domo?*

R. Dicam aperte, ut surdi audient; monoculi & cœci videant, inodori odorem illius participant; est *latrina*. Ea enim omnes uti coguntur de necessitate naturæ, unde excretio opus naturæ, uude excretionis opus naturæ dicitur. 2. Latrina est admodum speculativa; nam nos omni scientia instruit. Si quis desiderat esse *Mathematicus*, *Philosophus* aut *Astrologus*, adeat latrinam ibi percipiet, quando cælum pluet, ibi videbit eclipses cum lunares, tum solares, ibi intelligit rotunditatem orbicularem cum suis influentiis, cognoscet ventum Australem flantem ex loco proprio, ibi intuebitur patinam (hem planetam dicere volui) veneris, inspiciet horologium, in quo horæ ad amissim indicantur, Si quis discere velit *artem militarem* admoveat nasum suum latrinæ, percipiet sonum bombardarum, tormentorum, &c. Si quis desiderat scire *Musicam*, adeat latrinam, audiet varios sonos, discantum, tenorem, altum, Bassum. Si quis vult esse *mercator* & facere lucrum ingens, adeat latrinam, petat mille libras, non ei denegabitur, semper janua patens erit. Si quis vult esse *coquus* adeat latrinam, ibi videbit omnes generis cibos præparatos, tartas, farcimenta &c.

*Cur Helvetii in braccis suis gerunt vaginas,
in quibus enses recondunt. Hollandi vero, Gal-
li, aliique Germani non item?*

R. *Quia Helvetiorum filiae simplicissimæ
funt, ideoque ejusmodi signis indigent: con-
tra filiae Gallicanæ, Hollandicæ, &c. longe
funt astutiores ideoque signum certius sibi
eligerunt: optime enim callent hunc ver-
colum:*

Ad formam nasi cognoscitur ad te levavi.

Recita verba ridiculi cuiusdam oratoris?

R. *Quidam dum peroraret inter cætera sic
dicebat, ubi incipiam, auditores, nescio.
Nam quantum ad Theologiam attinet, nihil
intelligo, quantum ad mathematicam valde
parum, quantum ad philosophiam sum alter
norans, & quantum ad reliquas omnes scien-
tias, nihil scio. Deo sit laus & gratia. Nam
quantum ad Iuris prudentiam alias rectum
das recht, ei rei fœminæ vestræ melius studue-
runt quam ego, & vos docebunt quidem ali-
quid. Itaque nihil habeo, auditores reveren-
di, quod vobis proponam, nisi meam stulti-
tiam, & si non vultis me audire perorante in
de hac insigni materia, vos omnes inanes di-
mittam. sed quia video aures vestras apertas
instar crumenæ advocati vel erectas instar as-
onorum dicam vobis verbum unum atque al-
terum. Dicite mihi bona fide, existimatne
vos me sapientia antecellere, si putetis, iam*

stulto stultiores estis. Nam primus gradus
stultiæ est ; seſe aliis anteponere. Nonne le-
gistis apud probatos authores stultorum nu-
merum esse iafinitum ? An ego vos stultitia
supero , dum ridicularia vobis narro ; an vos
me eadem superatis , qui ridicularia auditis ?
Certe plures sunt stulti , quam sunt syllabæ in
Calepino ; dicam aperte ut Surdi quoque au-
diant , *Die VVelt ist der Narren voll*. Vultis
probationem ? Nonne proverbium est ? *Opor-
tet stultescere , vel in juventute , vel in jeneſtute*.
Itaque stultitia regnat vel in hoc , vel illo
tempore.

Quibus non licet curare cuticulam ?

R. Quibus panis , vinum & dentes defunt,

Quare femina non sunt caudatae ?

R. Quia caudam à viris aut à vicinis suis
mutuo accipiunt.

Porci in quibus homines superant ?

R. In vestibus & cibo. Nam vestes habent
naturales , setas scil. & cibus eorum est deli-
catior nostro , quia est exactè masticatus , ita
ut nihil aliud restet , quam ut deglutiatur.

Quinam sunt infortunati ?

R. Qui habent memoriam cuniculi , qui
currendo se perditum it. 2. Qui è lecto sur-
gentes podicem elevant antequam nasum ele-
vayerint.

Quenam non saturantur ?

R. Oculus visu , auris auditu , &c. & fœ-
mina nunquam fastidit virum.

Quid

Quid est hypocrita?

R. Qui incedit capite reflexo intra duas scapulas, qui habet brachia sua intra manicas, togam supra coxendicam gestat, & podicem intra femoralia abscondit.

Quinam sunt ejusdem farinæ homines?

R. Dominus Be-fa-be-mi, id est, musicus: Dominus palpator pullorum an ova parere velint vulgo *Hennenteſter*: Rogier bon temps, id est, comessator & Bacchi filius vulgo *Schmerborſt*.

PROBLEMATA LUDICRA

& *Historiola ridicula*

A N I M I

RELAXANDI

CAVSA EXCOGITATA.

Quenam sunt raro contingentia & fere contra naturæ Circumst.

R E S P.

Prella adolescens sine amore: nundinæ sine furibus; antiquus Iudeus sine divitiis: antiquum horreum sine muribus: antiqua vestis pellucida sine pediculis: antiquus caper sine barba, antiqua monialis sine religione.

Quis vulgo dicitur Calcearius Dei?

R. Qui corium furatur & calceos propter Deum dat.

Quis prefertur nobilibus sine fervis incedentibus?

R. Asini molitoris: illi enim servo comite ingrediuntur.

Cur mendici numerosam habent prolem?

R. Quidam quia levibus utuntur stragulis seu tegumentis ideoque arcte coēunt: hinc Liberorum multitudo: quidam alijer: quia tuto solent coire, exploratum habentes non se sed nos eorum pueros esse educaturos, ipsi enim faciunt, nos autem cogimur educare.

Ridicula cujusdam ægroti responsio!

Ægrotabat quidam, & cum de ejus vita desperatum esset, cœpit parochus hominem admonere suæ migrationis, & inter alia verba consolatoria ita dixit præpara te ad summam Felicitatem, hodie enim portaberis ab angelis in sinum Abrahami: ad quod ægrotus, Hoc mihi profecto gratissimum est: nam si longa est via non possum ire pedibus, adeo defesus sum & infirmus.

Iocus Nauta in ebrius.

Ebrius quidam cum aliis multis se lacum Acronium trajecit, ac in prora paulum obdormiscens, in lacum est præcipiatus: Socii autem illius cum clamarent ut iuvem fisteret nauta, quoniam ebrius in lacum decidisset. Ille dissimulavit aliquandiu, surdisque auribus lacum fulcavit. Tumultuantibus vero tandem omnibus ut fisteret, saceretque educi ebrium.

Respondit ridicule: Quam fatui estis, creditis hunc hominem aquâ suffocari? Acclamantibus illis, jam fere actum de vita ejus, nisi subveniret confestim. Stultis, inquit, stultiiores estis: vino suffocatus aquam in nullam corporis partem admittit.

De Nasuto Adolescenti.

Erant studiosi literarum Adolescentes, qui una iter faciebant, & cum essent cauponam ingressi procax mulier unum ex illis Nasutum cepit irridere. At ille, Deus, inquit, uno eodemque tempore meum & tuum nasum creavit, mihiisque optionem fecit, aut tuum eligendi, aut meum: Itaque cum tuus mihi displiceret, ita apud me cogitabam, elige tibi longiorem, & caca in hunc breviorem.

Quinam sunt omnium Lætissimi?

R. Sacerdotes, qui etiam in funere, & juxta mortuos canunt, & monachi qui die nocteque psallunt.

Quinam Cauponem egregie decepit?

R. Bavarus quidam qui comedit in ovo integrum pullum gallinaceum, & non soluit.

Quinam sunt omnium liberrimi?

R. Medici, & carnifices: quibus solis licet hominem impune occidere, & cum homicidium aliis capitale sit illis etiam mercedem affert.

Quenam utilitates nasi?

R. Nasus discernit omnis generis odores,

muscum, zibetum, crocum, quæ nasi beneficio in magno habentur precio. Imo ipsi cæci per nasum sentiunt ventum flantem ex provinciis inferioribus.

Quæ res periculo non vacat?

R. De magnatibus majorumve gentium diis dicere; veritas enim odium parit, periculosum est iis aliquid scribere, qui possunt proscribere. Italorum proverbium est,

Scherza con infantis, Et lascia star i Santi?

Id est, cum pueris jocare & sanctos finito stare.

Quem universus mundus vocat nepotem?

R. Qui pulchram habet uxorem.

Mira descriptio hominis pygmei?

Narrabo quid ridiculi, unde auris vestra sinistra titillabit. vos qui libenter saltatis aequis ad asinos, imo qui estis asini ipsissimi arrigite aures; hæc enim faciunt ad palatum vestrum. Pygmæus ille est homunculus rufus cum barba nigra ipsius pileus factus erat in modum syringis apothecarii, globuli ex cæpis constabant, collare ex corio Hispanico, vulgariter Corduano, periscelides ipsius compliciti erant ex sarciminiibus: veniebat è regione in qua nullæ erant personæ, flumenta & homines excipias, optimè callebat artem aufendi Lendes è manibus & natibus: sciebat quoque arrodere unguis, despumare lebetem, & quod mirabile dictu est vorabat sicuti Lu-

pus, bibebat sicuti vacca, Erat bene versatus in probatis autoribus, in Calepino duorum foliorum & in multis aliis Libris, nam quantum conjecturā affequi possum ponderabat circiter Libras 28 casei Hollandici, excepto pileo illius nocturno seu cucupha, quam pignoris loco hospiti reliquerat: memini me illum aliquando vidisse Parisiis in balneo sed tunc erat purgator caminorum. stylus ipsius erat satis amplius & nitidus & splendebat sicuti matula. Legerat multos commentatores per exiguum foramen oculi sui, sed ipsi non arridebant, itaque ablegavit illos ad mille Diabolos, sicuti globulos in Ludo pyramidulorum. Nam prædicti autores erant ita obscuri: sicuti tenebrae Ægyptiorum. nihil poterat comprehendere, & nescio an vos quoque poteritis ruminare, unus dicebat Bran, lingua Rouana esse merdam, alter differebat, non omnes rusticos quadratos esse in terra montensi, quia etiam multi reperiuntur inter crassos Batavos, tertius affirmabat febrem quartanam esse pucrum ollare pro Angelis in præmium illorum gulosis, quartus differebat, se in mano cætu, ubi solus erat, ut culinæ civis de cupediis acriter ad sanguinem usque disputasse & vidisse ibi hominem, existentem in prætorio, qui merdaverat in granarium quo magnificum sibi nomen præ rassis & muribus compararet.

*Familia omnium inutilissima & tristissima
quæ prædicatur?*

R. Gallina sine ovis, porca sine buculis,
vacca sine Lacte, filia quæ noctu extra do-
mum divagatur, filius lusor, uxor furtim
bona viri absumens & famula prægnans.

Recita letitiæ gradus?

R. Si vis gaudere per unum diem radas
barbam, si per septimanam, vade ad nuptias,
si per mensem eme pulchrum equum, si per
semestre, eme pulchram domum, si per an-
num ducas pulchram uxorem, si per biennium
fias sacerdos, si semper vis esse Lætus & gau-
dens, sis sobrius.

Quinam sunt insignes satui?

R. Fidelis amator puellarum, probus Lu-
for & misericors miles.

*Quomodo quidam vicinum suum ad prandium
invitavit?*

R. Hoc modo: ò bone vicine, veni hodie
in domum meam & mecum prande: si enim
edulia tecum apportaveris, non nisi ad vini
solutionem te compellam.

Quinam sunt omnium probissimi?

R. Homines rufi scilicet, quia Christus so-
lius rufi Iudæ Iscariotis (quem rufum pin-
gunt) osculo tangi dignatus est.

*Cur pulices plus Mulieres quam viros infe-
stent?*

R. Quoniam postquam cibo sunt exsatu-

rati, etiam flumen & aquas apud illas habent
quibus & sicut exstingere possunt.

Recita cuiusdam ridiculum testimonium?

Quidam Tubingensis in testem adductus
tale testimonium dedit, Ego jacui & dormivi,
attamen vidi & audiui, quod actoris caput li-
gone percuteret, nescio tamen an tetigerit
cum.

De Paule Wüst.

Paulus Wüst, id est impurus ex inconditis
salibus & scommatibus cognominatus, cum
Eberhardus princeps noster barbatus rogasset
eum, ut suus familiaris esset Respondit, Pater
meus procreavit sibi proprium fatuum: illi
item, si vis unum habere, facias tibi ipsi, sicut
pater meus fecit.

De Nobili amplexatore.

Rotenburgi ad Nicrum quidam Nobilis in
Caupona amplexaturus puellam: Quid inquit
prænisi acceptura es & passura, ut mea manu
inguen tuum attrectem, nam si clamaverit,
ut Catus, farcimen ei statim à me dabitur?
Puella subridens, quid tu, inquit, à me vis
auferre mercedis & anum meum inflare: Nam
si vocem emiserit anus, qualem edit cornu
venaticum, continuo leporem ego tibi capiam.

Fatui cur mulieribus grati?

R. Quoniam omne simile appetit sibi si-
miles, vel quoniam paræs cum paribus facilli-
me congregantur,

Amor quare apī comparatur?

R. Quia in ore mel, in cauda aculeum habet. Flos veneris rosa est, sed sub ejus purpura multæ latent spinæ.

Principium dulce est, at finis amoris amarus.

Leta venire venus, tristis abire solet.

Obsequium amicos, veritas odium parit.

Pistor quidam cum in spectaculo quodam Christum crucifixum præsentaret, Iudæi illum probrasis dehonestabant verbis, quod cum patienter tulisset, nec iis commovere tur dixit unus ego hominem exagitabo clamavitque ad eum saepius *fur Farinæ*; Tum pistor, tace, aut ego te cruce in terram prosternam.

Facetum rustice Phella dictum.

Quidam Nobiles cis Necharum Suevit nostræ flumen præteribant quasdam lotrices rusticæ, quarum ob nimium frigus pedes rubebant: unde unus illorum, cur tam rubent (inquit) pedes vestri? Respondit una rusticarum, quia ignem habemus in calcibus. Iterum ille: Rogo ergo ut accendas mihi hanc meam virgulam, educendo virilia. Cui Rustica rejetis post terga vestibus, clunes ostendens, dixit: Age, mi Domine, descendē & suffla mihi in culinam meam pro excitando igne, qui mihi jam extinctus est.

Quinam nasi pretiosissimi?

R. Rubicundi qui que habent carbunculos
Nam

Nam iste color pluris constat, quam color vestis scarlatæ.

Scientiae suntne inutiles?

R. Ita probatur. 1. Rhetorica est ars mentiendi, ex albo facit nigrum, hominem candidevitæ atramento & meritis carbonibus denigrat. Theologia superat Captum nostrum. Medicina boletos venenatos & artem intoxicandi nos docuit; Ars coquinaria gulositatem inducit. Imo Historiographus quidam tradidit nescio in quo libro coquos in causa fuisse ut dives ille helluo Euangelicus ad inferos descendenterit. Nisi enim cibos opipare conditos illi apposuissent non ita genio indulsisseret. summa summarum scientia multa incommoda procreat, inducit vigilias, parit catharros, &c. Qualis autem effectus talis causa. Ergo conferamus nos omnes ad Abbatem fratrum ignorantiae, missos faciamus alchymistas cum suo auro imaginario, Philosophos cum ente rationis, &c. Arrigite aures auditores sicuti Lepores: hoc enim scriptum inveni in vocabulo Reformatorum, quam pravam imaginationem tum perversis quibusdam hominibus ademeris, cum crepitum ex asino mortuo extruderis.

Recita testamentum porci?

R. M. Grunnius Corocotta porcellus tale testamentum fecit. Ego infra scriptus de visceribus meis dabo sutoribus setas, Rixatoribus capitinas,

capitimas, surdis auriculas, caussidicis & verbosis linguam, Bubulatiis intestina, Esiciariis femora, mulieribus lumbulos, pueris vesicam, puellis caudam, Cynædis musculos, cursoribus & venatoribus talos, latronibus ungulas, musicis chordas, epulonibus rostrum, rusticis merdani, sueculis mammas nec nominando coquo do lego, pistillum, quæ mecum detuleram à querceto usque ad haram. Ligesi collum de teste. Optimi amatores mei vel consimiles vitæ, rogo vos ut corpori meo satisfaciatis, bene conditiatis de bonis condimentis, nucleis piperis ac mellis ut nomen mcum in sempiternum nominetur.

*Practica vera in multis annos duratura
aliena ab omni mendacio.*

De Dominis hujus anni.

Plures & varii futuri sunt præsentis anni Domini, quilibet supra alium se extolleret studebit, scabella super scamna ascendere conabuntur, ancilla super servos, vir super formicam; in Magistrum dominabitur scholasticus, felis super murem præceps ruct.

De anni qualitate:

Aureus numerus hoc anno parvus erit à modicus, apud pauperes multæ futuræ sum hoc anno tenebræ, mediæ noctis præsertim tempestate, Scarificare & sanguinem minorem bonum est & utile, quoties hominem necessitas ad hoc impulerit. vitanda tamen maxime sanguinis minutio, quæ fit à rusticis circa

circa festa Bacchanalia , dum illis farcimini-
bus repleti sunt. In Martio aliisque Temporibus utilia sunt scabiosis balnea & unguenta; frictio quoque illis non erit ingrata , In Julio ex frigidioribus cellis allata sitientibus sunt jucundissima, In Decembri autem tunicae iumentorum pellibus subductæ stomacho & tori , ventri sunt opportunæ. Imbres hoc anno erunt humidi propter respectum Aquarii propter naturalem & consuetum cursum solis dies longiores æstate quam hyeme . In æstate Lilia & rosæ in copia provenient , sed timenda tunc tonitrua & fulmina. in Autumno folia de arboribus cadent , & flores deflorebunt & marcessent. In vere omnis vis terrea erigitur ad producendos fructus.

De morbis hujus anni :

Corripienntur homines diversis infirmitatibus secundum diversas eorum complexiones, ille Laborabit podagra , alter febribus , hic dysenteria , ille lumbagine : omnes autem ayari laborabunt chiragrā : aliqui autem convalescent , alii morientur , sani melius habebunt, quam infirmi, pariter divites quam pauperes. Tam principes quam populares hoc anno timere habent mortem; principes præsenti anno sibi caveant à gravib. morbis, tum enim sani & bene validi manebunt. Quod si minus fecerint timendum ubi morbus invaluerit quosdam eorum morituros esse. Communis plebs si multum austeri laetis, pruna & similia come-

comederit, formidandum ne ex ejusmodi esu ventris profluviū patientur, si aquam biberint ne iis venter intumescat ac grave periculum incident, præsertim si indoctum medicum curatorem susceperint. Ex cerasorum esu homines calculosi efficientur, per podicem enim innumeros calculos ejicient,

De Frugibus.

Triticum, filigo, avena, hordeum & quicquid aristam habet in rupibus & saxis tenuiter crescent, in stercoratis autem bene cultis copia crescat omnis generis frumentorum. Non tamen semper pari vendentur pretio, sed nunc pluris, nunc minoris. Ita etiam cæteræ res in fortunæ rota modo ascendent postea descendunt velut servus & ancilla. In his futuris annis pretiosius futurum est triticum quam milium & milium acceptius quam lolium. Rapæ, raphani cæpæ, &c. Ad Satietatem in foro reperientur exili prætio. Nemo tamen nimium illis vescatur: tuissim enim generant, & crepitum supra & infra, osculumque eorum qui hæc comederint, puellæ exhorrescent.

De Communi plebe.

Calcearii, futores, peltiones opificesque reliqui & propolæ multa mentientur, & hæc lucri causa facturi sunt. pecunia inæqualiter inter homines præsenti anno dividetur. Advocati & procuratores invigilent bene suis officiis

officiis & causis si venari voluerint sine rete & canibus. opifices & plebei nisi laboraverint patientur penuria in victus.

De mulieribus & virginibus.

Mulieres & virgines debilis erunt & brevis memoriæ, sed prolixiorum crinum. uxores hoc anno communiter viris suis imperitabunt, maritisque multa (quoniam non omnia de deo) concionabuntur: meretrices vetulæ optimæ erunt amasorum interauicæ. Coniunctio veneris cum Iove demonstrat quæ plutes fæminas prægnantes fore, que ante gravidæ non fuerunt & si masculum conceperint parient masculum si fæmellam, parient fæmellam, quod si magna coniunctio fuerit martis & veneris, fient & virgines gravidæ, quoniam sagittarius in corpus eorum ager. multæ fæminæ quærerent habitus formas novas atque pleræque delectabuntur choreis, cantibus & instrumentis musicis, nonnullæ nocturnis præliis, omnibus vero gratum erit laudari.

*De cantatoribus, amatoribus, fistulatoribus,
artificibus & pictoribus.*

Hi omnes magnam erga mulieres habebunt fortunam, in latere, quo loculus pendet & inter pocula de magnis rebus gloriabitur, plagam autem S. Urbani, id est, ebrietatem vix caryere poterunt.

De populi seditionibus.

Post kalendas Februarii magna futura est populi seditio, tunc enim stultorum erit infinitus numerus. In Octobri ingens sanguinis & cruentus erit effusio, plurimi enim boves, sues, capellæ & hædi mortui in sanguine jacebunt.

De quorundam hominum penuria.

Magna erit sacerdotum penuria adeo ut quidam tria quatuorve vel plura habebunt officia ecclesiastica penuria etiam *Nobilium* nam & rustici conabuntur esse nobiles. Erit præterea penuria in Iudeis, quia Christiani usum & fænum exercere studebunt.

De vino & cerevisia.

Vites plurimis in locis vini copiam dabunt. Multis autem vinum erroneam vitam faciet, fecesque, & supra & infra egeret, Magnas item discordias & seditiones Bacchus excitabit, præterea vinum magnum calorem intus sed intensum frigus extra causabit dum vacuam crumenam & vestes malas & detritas caluasque faciet, maxime si tessera- rum concursu utatur. Vinum Cretense (quod malayaticum vocant) carius erit quam vinum naculum, erit etiam melioris saporis, hoc ebriosi testabuntur, nisi eorum palatum flavabile infectum fuerit. Ingentes quoque in se continebit virtutes, nam manc stomachum confortabit, metidie refrigerabit corpus, ve- speni

speri sitim extinguet, per totum vero annum refrigerabit, non secus ac hebræorum siphon si uva non bene maturuerit, erit vinum acerbum. Cerevisia erit optima, si nimium aquæ infusum non fuerit.

De mulierum infirmitate.

Mense majo cum sanguis in homine renovatur, quasdam mulieres pruriginibus vexabit, pro remedio viri illas scarificare debent, quod si non profuerit unguendæ sunt circa lumbos unguento confecto ex cinere incombus.

De rebus quibusdam nocivis.

Res quædam hoc anno, hominibus nocivæ futuræ sunt ut serpentes, viperæ, vespertilioes, ova putrida. Ne hinc ergo detrimentum accipias non comedes ulla ova rusticorum abstinebisque diligenter ab ovis zephyris *windeyer*, vulgo *eyer obne schalen*.

De ventis?

Venti hoc anno instar chamæleontis mutabuntur modo enim flabit ab aquilone, modo ab austro omnes autem venti dirigentur secundum rostrum galli gallinacei super pinalulum templi stantis.

De quibusdam futuris effectibus hujus anni.

Dies quibusdam plus æquo breviores videbuntur, ut nox longa, quibus mentitur amica. Mercenarios saepe hoc anno capiet laboris tedium utilius erit pecuniam accipere, quam dare qui vinum cerevisiamque non sper-

spernet. Conjuges tamdiu inter se pacem habebunt donec litigare inceperint. Nigræ vaccae lac album præbebunt.

Brevissima concio cuiusdam parochi.

Parochus rogatus ab episcopo, ut coram Scruri sacram haberet concessionem: annuit, at aulici, quorum animus in patinis erat, clam insusurrabant in aurem parochi, ne patetur in longum produci sermonem, qui bene in præsens quadraret, sicuti longa farcimina tosta ad ignem, juxta illud vulgare, *Kurtz metten lange bratt VVurst*, Recte ait, parochus monetis, ego potissimum studebo servire tempori, Et exorsus dicere: cum plusculi; ait, me rogarunt, ut brevibus complecteret sermonem: accipite igitur vos aulici, hunc sermonem Christi servatoris, quo ait, se reprobis dicturum. *Ite maledicti* Quid potest dici brevius? & si quoque vulpis in ignem longa tosta farcimina, quandoquidem & illa nobis sunt in promptu, non negabimus comprehenduntur autem in verbis proxime sequentibus videlicet, *in ignem eternum*. Præterea si quis coquos desideret, qui piper aspergant & illi ad manus sunt *Diabolus & Angeli ejus*,

Quare in piscibus sunt ova rotunda in vestilibus oblongæ figura?

R. Quia calor mouet à centro, & maxime ad figuram pyramidalem, quod patet in

flamme

flamula ignis, quæ tendit in conum, & si lata sit in basi, & ideo quia Calor fortior est in volatilibus, quam in piscibus, ova volatilis sunt oblonga, piscis rotunda, quia calor debilis dispergitur in gyrum,

Principum quænam prærogativa;

R. Principes dum sunt ebrii, vocantur à familiaribus læti, dum sunt nigri dicuntur fusi, dum sunt stulti dicuntur probi, simplices & innocentes, dum tyranni, vocantur justi,

In Germania cur tanta copia mendicorum vagatur?

R. Quia mendicus mendicum procreat. Non enim parentibus curæ est, ut liberi eorum honesta aliqua arte sese sustentent, sed in eo toti sunt, ut eorum vestigia sequantur, ostiatimque mendicent.

Recita ridiculum cuiusdam Parochi, factum.

Quidam parochus cum in facie Ecclesiæ matrimonium contractum confirmare vellet, maritum interrogavit *Chonrade quod est tibi nomen:* Chonradus cum maximo astantium risu, dicens (*inquit*) *vocor, Nomen enim meum tu ipse pronuntiasti.*

De Vnoculo.

Quidam unoculus, cum duxisset puellam devirginatam, quam ipse virginem credebat, acerrime ei exprobrabat læsam pudicitiam. Ad quod illa, *Cur tibi integra esse deberem⁹*

quum tu sis luscus careasque altero oculo? Hoc damnum, inquit vir, ab hostibus atque inimicis accepi. At ego meum ab amicis respondit puella.

Versus leoninus de amore.

Post visum risum post risum venit in usum.

Post risum tactum, post tactum venit in actum.

Post actum factum post factum penitet actum.

Cur in mundo monstra monstrosiora inveniuntur, Theologus ebrius, vel avarus, Iurisperitus injustus, Medicus valetudinarius, qui seipsum curare non potest?

R. Quia eorum professioni vita omnino non quadrat.

Puella interrogata utrum vellet in anserem mutari an in gallinam, quid dixit?

R. In Gallinam, quia haec anseribus sunt feliores, quae quotidianum venerem notunt, anseres vero vernam duntaxat.

Quanam est differentia inter fures privatos & publicos?

R. Fures privatorum furorum in nervis atque in compedibus vitam agunt, fures autem publici in auro atque in purpura. Scite Diogenes videns magistratus quandam qui ex aerario phialam furatus fuisset, comprehensum ducentes, magni (inquit) fures parvū ducant.

Pulchra etymologia nominis philippi.

Phi, nota factoris, lippus malus omnibus oris,

Phi malus & lippus, totus malus ergo philippus.

Recd.

*Recita historiam ridiculam cuiusdam
Itali morituri?*

Italus quidam è vita migraturus cum corpus Domini à sacerdote manducandum accipieret, adactus solenni Centurionis dicto; *Domine non sum dignus ut intres.* verba hæc non gravatim reddebat. At cum ventum esset in eum locum, *sub tectum meum* quod Italice suggerebant his verbis à casa mia. Ille vehementer reclamabat, *Non à casa mia:* atque id cum semel atque iterum fecisset, astantibus multum ægre ferentibus, causam rogatus, *Ego inquit, quoad vixi semper in conducta domo habitavi.* Quod verbum omnibus ridendi materiam præbuit.

Mors Mordet, Omnia Rostro suo ad Vitorem.

Disce mori quicunque legis mea scripta viator.

Omnes aqua manent funera, disce mori.

Disce mori frater, discat cum præsule clerus,

Cum juniori senex, cum sapiente rudis.

Quenam est interpretatio harum Literarum S. P. Q. R?

R. Quod capitolia tot sensus dicebat ille Romani sic exposuerunt Senatus populusque Romanus; alii sic, salutem populi quere Romani. Sibyllæ de Deo sic, *Serva populum quem Redimisti.*

Beda ut derideret Gothos; *stultus populus querit Romanum.*

Galli, *Si pen que rien.*

Itali famosi Poltroni, questi Romani
Germaniae protestantes, Sublato papa quietum
regnū.

Catholici Salus papæ, quies regni.

Quare fatui flent splendente sole, Errident
quando pluit?

R. Quia post splendorem solis sequuntur
pluvia, post pluviam autem splendor.

Iocus Ciceronis.

Cicero cum à quodam cæna exceptus esset, satis parca & quotidiana, nam pene se nulli negabat, valedicens hospiti, tacite ei in aurem susurrabat, *Non putabam me tibi tam familiarem.*

Milites cui sunt similes.

R. Parochus quidam videns aliquot templum intrantes, abrupto concionis filo sic illos aggressus est: vos milites, inquit, similes etis Christo: sicut Christus toti mundo exosus fuit ita etiam vos hominibus exosisti, sicuti Christo multæ fuerunt tensæ insidiæ; sic & vobis insidiæ tendentur. Christus fuit captus vos etiam capiemini. Christus fuit condemnatus ad mortem, vos etiam condemnabimini? Christus fuit mortuus in cruce, vos etiam moriemini sub patibulo. Christus rogatu cuiusdam fuit sepultus, vos etiam si qua gratia restat, speliciemini. Christus Resurrexit à mortuis, vos etiam à mortuis resurgetis, Christus ascen-

dit ad cælos, at vos descendetis ad 100. milie
Diabolorum.

Synonyma quænam sunt?

Vnus Nobilis	---	Duo Nequam
Vnus Magnus	---	Duo parvi.
Vnus albus	----	Duo nigri.
Vnus Carolus	----	Duo Ioannes.
Vnus Astutus	----	Duo simplices.
Vnus Sobrius	---	Duo ebriosi.
Vnus Leo	----	Duo Leopardi.
Vnus audax	---	Duo formidolosi.

Pueri cujusdam lepidum dictum?

Cum optio quibusdam hominibus data es-
set, hic se pontificem maximum alter opimum
Canonicum, alter quippiam aliud se velle
esse asseverabat. Tum puer loquaculus, qui
aderat: Ego, inquit pepo esse vellem. Ro-
gatus quam ob causam, quoniam omnes
mihi culum olfacerent, Est enim mos fre-
quens, ut melones emptui, posteriorem ol-
facent partem.

Quot sunt genera stultorum?

R. Quatuor, 1. Quod tantum minatur
quod à nullo timetur, 2. Quod tantum ju-
rat, quod ei nihil creditur, 3. Quod tan-
tum dat, quod nihil retinetum, 4. Quod
cum non habeat servitorem, sibi servire re-
cusat.

*Narra lepidam historiam de duobus sa-
crificulis?*

Sacrificus quidam collectam ex missa pecu-

niam in angulo altaris depositum cum hac inscriptione, *Ecce locum ubi posuerunt eum.* Alius sacrificus forte fortuna sed ulam invenit, surreptaque pecunia chartam aliam inanem & complicatam relinquit cum hac inscriptione. *Surrexit non est hic.*

De impari Conjugio.

Sponsam invenculam, quæ seni marito nupserat, quidam in Nuptiis, ut mæstiorem solito consolatus: Bono animo, inquit, esto: nam vetulus equus tam longum iter potest confidere quam juvenis. Es trahit ein Schimmel so weit, als ein Hengst. Huic illa, ductis eximo pectore suspiriis & manibus ventrem demulcens respondet: At non in hac semita.

In sulsum dictum Rustici cuiusdam.

Cum cuidam rustico in montibus Helvetiorum uxor omnesque liberi peste obiissent: rusticus indignabundus: Ego semper audiri, inquit, quiequid homini charum sit, auffert ei diabolus.

Duo versus retrogradi.

Posco mihi dones sadai cœli fator alta.

Alta fator cœli sadai dones mihi posco.

Triste mihi tollas sadai præbens rogo lœta.

In mendicum qui se pro medico gesserat.

Tu te fers medicum, nos te plus esse fatemur.

Vna tibi plus est litera quam medicus.

*Vtrum qui consuevit multos cibos accipere
plus sustineat jejunium, quam solitus par-
rum comedere?*

R. Mul-

Multum comedere solitus melius sustinet jenunium, quia propter præcedentem repletionem habet paululum caloris, & ideo potest plus jejunium sustinere: in alio accidit è converso.

Locus Ciceronis in Vannium, qui paucis diebus consulatum gesserat.

Magnum ostentum (inquit) anno Vanni est, quod illo consule, nec hyems, nec ver, nec æstas, nec autumnus fuisset.

Quare avidius vorantes citius satiantur?

R. Quia avide vorantes multum aeris cum cibo inferunt per hiatum ructus, vel crebritatem respirandi, igitur ubi aer vias compleverit, fastidium cibi fit.

De tribus studiosis Theologiae historia Lepida.

Obsonium delicatum tribus theologiae tyronibus oppositum, sed ita pusillum ut una vice devorati potuerit. Pacti sunt igitur inter se, ut qui aliquid huic rei congruum, ex evangelicis literis protulerit, toto vesceretur solus. primus dixit: *Desiderio desideravi hoc obsonium manducare.* Alter ait: *Dumam quamquam ingressi, comedere, quæ apponuntur vobis.* Tertius di recto obsonio & una vice devorato, in toto, Euangilio, inquit, non occurrit huic rei aptius verbum, quam extrellum illud, quo usus est Dominus, videlicet, *Consummatum est.*

Raphani marini vires.

R. Raphanus marinus stomachum-calefa-

eat, cruditates absumit, calculum pellit, omnis generis obstructions aperiit, oculorum vero aciem laedit, & hebetat; ut recte Ovidius,

Nil prodest, quod non laedere possit idem.

An senes possint rejuvenescere?

Tradunt de aquila naturalium rerum scriptores, eam quolibet decennio juventutem renovare, serpentes vero etiam quolibet anno. Sed pennarum ista acuta, non corporis mutatione. Aquila enim cum alis ad volatum haud amplius aptis se impediri sentit, concitato cursu in sublime fertur, ideoque ad frigidissimas aquas conversa, ter iis immergitur, postea quam in nidum evolans, alis pullorum tecta, in sudorem resolvitur veteribusque plumis exutis novas recipit, unde senectutem ipsam exuere creditur, nihil interim minus, quam mutationem in corpore passa, Serpentes vero cum calorem habeant admodum debilem, & cutem hyberno tempore constrictam, ac fuliginibus exhalare cupientibus exitum intercludentem, ideo quicquid fuliginosi humoris hyeme est cogestum in ipsam cutem colligitur, quam sicciorerisque redditam à subiecta pelle, nullo corporis malo detrahunt, ut mobiliores evadant. Quod si est rejuvenescere, quid obstat, quo modo & Homini cui excisi sunt dentes renascuntur, & post scabiem exsiccatam nova cutis efflorescit, juvenescere dici possit.

Lepidum dictum Augusti Cæsaris.

Augustus Cæsar cum audiret inter pueros, quos Herodes rex infra biennium jussit interfici, filium quoque ejus occisum; ait *melius est Herodis porcum esse, quam ejus filium.*

Vivere nostrum quid?

Ita comparatum est, ut tun⁹ primum nos mori arbitramur, cum extremum ducimus spiritum, quod si animadvertissemus, nos singulis diebus & horis ac momentis mori compriamus, mortem seu inusitatum quid animo concipimus, cum nihil æque familiare nobis circumferamus. Haud aliud est vita nostra quam mors continua, Tandem vitæ decebat, quantum accedit. Qui triens ætatis suæ transgit, tantumdem sui parte mortuus est: qui semissim, semimortuus: præteriti nostri temporis portio mortua est, præsens vivit simulque moritur, futura similiter morti mancipabitur. Nemo est qui non est morti propinquior post annum, quam ante annum fuit, & cras quam hodie, & hodie quam heri, quicquid temporis vivitur de spatio vivendi demitur.

Iocus Ciceronis.

Cicero cum venisset ad Pompeium dicentibus aliis tarde eum venisse, non inquit sero veni, quia nihil paratum inventio.

Nigredo Æthiopum unde?

Multis persuasum est, Æthiopes propterea

rea esse nigros quia calidissimam regionem inhabitant. Sed obstat. 1. Quod filii Æthiopum etiam in frigidissimis regionibus nascantur nigri etiam si calorem patriæ nunquam sint experti. 2. Quod in calidissimis regionibus, etiam sint homines non nigri, sed vel Europeorum instar candidi aut fusti. 3. Quod Hispani in Æthiopia degentes, non gignerent Liberos alterius coloris, quam in Europa. Causa igitur duplex esse videtur: 1. à regionis æstu, 2. occulta seminis proprietate, qua fit ut è nigris nigri, è candidis candidi generentur.